R E Q U E R I M E N T O  Nº. 603​​​
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/6/2014

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na proximidade da ponte que liga o Jardim Itamaraty, pela Rua Luzia de Masseno Pontes ( Dona Lúcia), ao Bairro Cambuí, há meses consta um poste de concreto quebrado, com grandes trincas e envergadura que poderá ocasionar acidente;

Considerando que a Prefeitura Municipal de Botucatu deve realizar a fiscalização e solicitar providências junto à CPFL para sanar o problema com a troca do poste, para não pôr em risco a população e os veículos que transitam na localidade,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Senhor Gerente de Negócios do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL, FRANCISCO A. RAMOS DE OLIVEIRA, solicitando informarem sobre a possibilidade de adotar as providências necessárias para a troca do referido poste quebrado.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de junho de 2014.

Vereadora Autora ROSE IELO

PT
RASI/lcacg